Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº

(Do Sr.  Capitão Alberto Neto)

Requer o apensamento do PL_4143/20

ao  PL_603/20  por  versarem  sobre  o

mesmo assunto.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 142 do regimento interno, que

seja apensado o Projeto de Lei nº PL 4143/2020 – Autor Capitão Alberto Neto

(REPUBLICANOS/AM),  que  “Institui  o  Programa de  Aluguel  Social  para  as

mulheres vítimas de violência doméstica ou familiar, e dá outras providências;

ao Projeto de Lei nº 603 de 2020 – Autora Deputada Rejane Dias (PT/PI), que

“Altera a Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006 - Lei Maria da penha e cria o

Programa  Moradia  Social  destinado  às  mulheres  vítimas  de  violência

doméstica e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2021.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal

Republicanos-AM

Câmara dos Deputados, Anexo IV – Gabinete 933 – CEP 70160-900 –
Brasília/DF
Tels (61) 3215-5933/1933

*C
D2

14
22

12
48

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214221248700

RE
Q

 n
.2

43
3/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

11
/2

02
1

14
:3

4
- M

es
a